Qtiarumunam apud castrum Doe in conlinio Picla-
vensi cl in diocesiAndegavensi sitam octlilicavimus,
et nomini ejiisdcm healissimi martyris consecralam,

proedicloeprincipali ecclesiaeipsius subdidiinus, cum

aliisduabus ecclesiis infra idemcastrum constructis,
una in honore sancti BaplisloeJoannis, altera vero
in veneralione heali Leodegarii, duas quoque villas
in eadem diocesi Andegavensisitas, Sisiacum viile-
licet et Albiniaciun, cnni duabus ecclesiis in eisdem
villisconslruclis, ol in hotiore elin memoria praefaii
marlyris pracellcniissimi dedicatas. Concessimus

quoque beato Dionysio quidquid eisdern quinque
ecclesiis adjacet ctim omniurn reditu cunclarum te-

rum; unde boc noslroe alliludinis preceplum lieii
et piocdiclo sancto Dionysio fratribusque jbidem
Domino servicntibus dari jussimus , q iatinus jam
dictasecclesiasperpetualiter uneant alque possiileanl
ab«que ullius conlradiclione. El ut omnia immula-
bililer per oinnia lempora conservenlur, nia u pro-

pria proesentemnoslram auctorilalem superfirmavi-
inus , et annulo noslro insigniri jussimus. Dagoberti

gloriosissimiregis, Ludovici(iliiDagoberli, Arnulpbi
Mercensisepi-cojii, Nomomensisepiscopi peritissimi
Aurifalo. Dala pcr manuin Dadonis regioc dignilalis
cancellarii. AclumParisius facliciterin Dei nomine.
Bala iv Iilus Aprilis, indictione xn, anno iv 9, re-

gnanteDagobirio rege.
XI.

Diploma Dayoberli /, rcgis Francorum, quo jus
iisijiiconferl monasierioS. Dionysii1'(ann. 652).

Dagoberlus,rex Francorum, vir illuster. Omnibus

«piseopis, abbatebus, comilebus, cenlenariis, vica-

riis, et cacteris agentibus noslris. Quicquid de uti-

lilale sanctoeDei Ecclesiac,el honestate in proescnte
ordcnamus,elad effeclumperducemus.hoc nobisval-

de nccessarium esse conlra visibiles et invisibiles
hosies coulidemus.bleoque nos in Deinoinine pala-
cio noslro Clepiaco in syuodo generali resedentes

nerlraclavirnus, una cum veneravilibus episcopis,
abbatebus, comilebus, et cxteris Kdelibus nostris,

qualitcr bonor et Iaus ecclesiaebeatoruin marlerum,

videlicetpeculiaris palroni nostri dornni Dionysii,

A sociorum ejus Rustici et Eleulherii, baberetur et
observaretur ; id est, ut quisquis fugilevorum pro
quolibet scelere ad praefatambaselicam beatorum
marlerum fugiens, Tricenam ponlem advenerit, vel
ex parte Parisius veniens, Monlem-Marterum proa-
terieril, sive de palacio nostro egrediens publicam
vi.am qiioc pergit ad Luverani transierii, sicut nos
Deus liberavit per ipsos sanctos marleres de mani-
biis iniinicoruin nost orum, et furore domini geni-
loris no-tri, ita omnes quicumque ivi confugerint
livereiilur el salventur. Si aulcrn Deus jiiniipolens
per intercessionein ipsoruni sanclorum, brulum

animai, videlicei cervum, c
ipanifeste inibi in ipso

sacro loco Jiveravil,multo magis dignum est homi-

nesrationaviles, quocumque deliclo facinoris, sive
B conira nos vel succedenlcs reges Fra.ncorum, vel

conlra quemlibet alium fidelemsancteeDei Eeclesioe

aliquod crimen commiserint, relaxentur et liveren-
tur. Contestamur nainque et oblestamus omnes
successores noslros reges sive principes, per san-
clam et individuamTrinitateni, ei per adventumjusli
Judicis ul honor et reverentia sancloematt is eccle-

si;e, ubi doinnus et patronus noster sanctissitnus

DiOiiysiusrequiescit, in omnibus conservetur, sicut
Romoeecclesia bealorum aposlolortiin Pelri el Pauli

perprivilegium Conslanlini imperaloris oblenere di-

gnoscitur. Si quis vero boec non observaverit, et
hic et in futuro analhema til. Ut aulem hocc nostra
aulhoritas pleniorem et firmioremin Dei riomene

obteneai vigorem, manu propria nos et sancla syn-
C odus nostra, subter eam decrevinuis rovorari.

Landericus oblulil. Dagoherlusrex subscripsit. Lau-
domerus episc. consunsit et subscripsit. Crodobertus

episc. consen. et subscripsit. Acterius, episc. pec-
cator, subscr. In Christi nomine E igius episc. subs.
Ranuemundus episcopussubscripsit. In Chrisli no-
mine Sylvinus cpiscopus subscr. Dado, d episcopus
RolhomogensisEcclesiae, consensit et subscripsii.
Lorado episcopus consensil. Mauiic. episcopus con-

sensit. Paliadius, peccalor episcopus, subscripsit.

jEgynayvi ° subscripsit. Clarus in Dei nomine sub-

scripsit. Ermenricus, vir illuster, subscripsit. Hti-

beitus consentiens subscr. Dado peccator consensii.

* Annus4 regni Dagobertiapud Ncuslrasiosincipit
ineunte vere anni Chr. 651, jnxta Coinlium, Maliil-
Joiiiuni, Longticiue cl Pagitim, quns sequimnr. Sic

«xpie^sis vcr.iis abhas de Longuerue, in Aunalibus
Franc, sub anno 628, ad calcein i. 111,pag. 686,
<:nl. 1 , Collect. scri..l. rerum Franc. vulgiiis :
Ctolarium obiisse ineunie vere exisiimo.Cui oinninp
asseiiliniur.

b Typismaiidalum a Dubleto, Hist. abb. fancti
Dion., pag. 657. Exslat ln chartulario xiv sacculi,
nignalo 5415 in Biblinlheca regiiu Supjosililiuin
merito visum cst Valesio, et commeniitia fabula
detiir|ialuni, cx Geslis Dagoberii, fabularum plenis,
deprompta. Insolilmnprivilegium quod hoc diplo-
male fmgiliir coiicessiimecclesiocD:onysianae,spu-
riumfetom argoil. Iluic tamen insirumento aliquam
ililein adlibueie Siniiondus, Labkcus, Mansi, qui
inde Clippiacicelebratam fuisseanho quir.to Dago-
lierti syriodiimexi-limaverunl, non alia, nisi hujus
(liplotnaiis,auclori'-ateuixi. Hincin Collpct.concilio-
fiim, Hard., ad calcem l. III, pig. 2685, liujtis syn-

odi memoria est, ct diplomatis de quo agilur fra-
g-rientumexscribilur ex Sirmondiscbedis. Vid. Man-

^ si, concil. Collect. max. i. X, col. 591. Niillamau-
leiii hoe anno celebratam fuisse Clippiaci syuodum
mon-lrabit dDinruHLabbal, ctii miillum nos debere
prolilcmur, in Editione nova concilioium Galliae,ab
EcclesiaGallicana magno desiderio expetita, elmox
prclo coinmitlenda,

c lloccest (abula, ab anonymo Ges'orum Dago-
berli sc iplore, nullius lidei, decanlala, et ab erudi-
lis omnibus jam riiu explnsa, de cervo in ecclesiam
saneli Dionysiiconfiigienle,et exclusis canibus ipsi
allatrantibus excepto. Videsis Valesium de Rebus
Francicis, lib. xvui, pag. 18 et seq.

d Dado, qui et Audoenus, ad sedem Rolhomagen-
sem cveclus uon fuit ante annum 659. Singulas cpi-
scoporum subscriptionesexpendere iongum foret, et

stipervacaneum,cum suppositilio diplomali subje-
"ctaesini.

e In charlnl. regio, siclitieriscapilalibusdisjonctis
vox ea scribilur A. E. G. Y. N. A.. V. I.
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Data sub die septima Kalend. Junias, anno quinio
regni °. Clipiaco in Dei nomine feiiciter. Amen.

XII.

Diploma Dagoberli I, regis Francorum, quo res
omnes ad ecclesiam beali Petri Treviretms perli-
nenlesdeclarat ei confirmaib (ann. 632).

Dagoberlus,rex Francortim, viris illustribus, du-

cibus, comitibus, domesticis, et omnibus agenlibus
tam ultra quam cilra Rhcnuin, vel uitra Ligerim,
tani absenlibus quam pracsentibus. Illud ad au-

gmenlum vel stabililatem regni nostri sine dubio, in

Deinoniine, crcdimus permanere, si sacerdotum vel

Ecclesiarum Dei rectis pcliiionibus annuenles, id

quod noslris auribus palefecerint, perducimus ad

effectum. Ideoquevir apostolicusPater noster, dom-

nus ModoalJus,arcbiepiscopusEcclesiai Treverieae,

praeeeplurnafferens ad nos, praeceptionibusproede-
cessorum anterionim regum parentum noslrorum,

Sigeberti, Theodoberti, Theoderici, imo bonoe re-

cordationisHlotharii, gloriosi regis, genitoris noslri,
nianibusrobaratum, in quo eral insertum, quod non

solum idem genilor noster, verum etiam piocfali

prnedecessoresejus, reges videlicet Francorum, om-

nes res quascunque boni sancti viri, pro divinoe

conteniplalionis iniuilu, ad partem sancli Petri,
Trevirensis Ecclesiae, delegaverunt, suorum prae-

ceptorum auloritate confirmarunt, (juatenus eorum

rcgnum superno auxilio lueretur, el poslmodumipsi
in oellierioreguo, cum Chrislo fine carente, gaude-
re possenl. llaque, pro rei firmitate, idem procfalus

procsul Modoaldus, deprecalus fuit subliiiiilaleiu

nostram, ut, palernum ac pracdeces^orum morem

tequentes, hujusce modi nostroc aucloritatis procce-

plum, ob amorem Deiet reverentiam sancti Peiri de

eisdem rebus juberemus fieri; cujus pelilioni liben-

ter assensum proebuinius,el hoc no-tracauctorilalis

proeceplumerga ipsam ecelesiam pro divini cullus

amore et animoenostrje reinedio, fieri riecrevimus;

pcrquod proecipimusatque jubcmus ul onincs res

vel facultales ad ecclesiam sancli Pelri Trevericoe

urbis pertinentes, scilicet cellam sancti ililarii-,

A qnoenuncappellatur sanctiMaximfni,quoeest in pra>
dio sancli Pelri construcla, et cellam sancli Paulini
et sancli Eucliarii, et monasterium sanctoe Marioe,
quod idemprocfatusponlifex Modoaldus in territo-
rio sancli Pelri nuper a fundamenio conslruxit, et
vocalur Ilorrea, basilicam sancti Martini, siiam in

pago Maigiuehsi,et caelerasbasilicas, caslella, vicos,

villas, vineas, sylvas, homines, vcl quicquid, lar-

giente divina cle.i enlia, deinceps ad eandem au-

gmcntandain ecclesiam tribuelur, circa Rbenum et

Ligerim fluvium, in rcgno nosiro consistentia, om-
nia subjure et polestaie sancti Pelri, Trevirensis ec-

clesiae,ejusque pontificis, perpelualiler mancipaia
permaneant. Practerea pari modo etiam slaiuimui

ut liiillus ex publicisjudicibus, vel aliquis ex judi-
*>ciaria polestale in monasleria, ecclesias, caslella,

vicos vel agros, loca, seu reliquas possessionespra-
dictoeecclesioe,lam ultra quam ciira Ubenum vel

Ligerim fluvium, in pagis vel territoriis qux infra

poleslalein regni noslri, memorala possidet eccle-

sia, vel quac deinceps in jure ipsius sancti loci vo-

lnerit divina po:estas augeri, ad causas auliendas,
vel freda aut iributa aul conjeclos aliquos exigen-

dos, aut mansioaes vel paralas faciendas aul fide-

jussores lollcndos, aut boniincs ipsius ece!es>5!

dislringendos, vel injustas exacliones inquirendas,
vel teloneum exigendum, noslris et futuris tempo-
ribus aggredi audeanl, vel ca quoe supra memorala

stint, nequaquam penitus exigere prccsumant; s.ed

n liceat memoralo procsuli suisque successoribus,
omnia prxfala monasieria, villas, vicos el castella,
cum suis adjacentibus, integre perpetuo tempore,

pro remedio animae nostroe scu parentum noslro-

rum, sicut in procceplopiissimigeniloris nostri con-

tinelur, quieto ordine possidere, el nostro fideliter

parere imperio. Sed ul hoc nostrocauclorilalisprae-

ceptum plcniorem in Dei nomine obtineot vigorem,
el a (idelibussanctoeDei Ecclesiac,noslris viJelicet

piaiseniibus et fuluns temporibus, verius credalur,
et diligcnlitis a successoribus noslris conservetur,